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Kedves Nagytétényi Testvérek! 
 

Épp egy éve, hogy Nagytétény temp-
lomi közösségének jelenlétében átvehettem 
a stafétabotot Marczis Ferenc atyától, s 
lám, ismét itt a templombúcsú napja. 

Az idei ünnep nyitányt jelent – a mai 
nappal indítjuk útnak Templomunk fölszen-
telésének 250 éves évfordulójára három 
éves készületünket. Azt reméljük, hogy nem 
csak templomunk teste, de a hozzá tartozó 
közösség lelke és szelleme is megújul. 

Az előttünk álló évek lehetőségei – 
éppúgy, mint feladatai – nagyobbak is, mint talán azt gondolnánk. Ehhez kérem Valamennyiőtök 
meglátását éppúgy, mint jóindulatú támogatását és imáját. 

A TARTALOMBÓL: 
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Krónika........................................................ 4. oldal 
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S kérem Annak áldását is, akiért ez a csoda-templom annakidején fölépült: újítsa meg je-
lenlétét – bennünk, akik ma az előkészület kezdőlépéseivel elindulunk. 

 
Budapest-Nagytétény, 2002. augusztus 15. 

 Hegyi Balázs 
 plébános 

 

Mécs László: Valaki imádkozik értem 
 
Én úgy élek a gondvert emberek, 
Bajok közt, mint királyfi a Mesében, 
Midőn a Sárkány részeg s szendereg. 
Nem földi Nap süt fent a selymes égen. 
Szívem dalolgat, mint a nyári 
Telifényben a kis kanári. 
 
S Valaki enni, inni ad nekem. 
Vigyáz a tűzre, vízre és kenyérre. 
Mint holló a fiát nagypénteken,  
Úgy mossa minden bánatom fehérre. 
Hegyét töri tövisnek, bűnnek,  
Legyen körültem mindig ünnep. 
 
Én szeretem a préda szenteket, 
Fákat, mik szirmot szórnak szét a szél-
nek,  
Szeretek látni nyolcvan gyermeket 
Tőlem kapott cipőben. Míg zenélnek 
A víg cipők a bús világon: 
Nyolcvanszor érzem atyaságom. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
S Valaki otthon garasoskodik 
Hullott almával, salátával tejjel; 
Szőröskezű zsidókkal alkuszik 
Órákig egy borjúra tiszta fejjel, 
Disznót hízlal, kotlóra gondol,  
Mindent magának tart a gondból! 
 
 
Én járok, mint a sekrestyés Tavasz, 
Gyújtogatom a bánat-megtaposta 
Lelkek rügyét, melyre dér havaz, 
Ködökből kisüt a Nap, mint szent Ostya, 
S lelkek bíbor bimbói gyúlnak 
Imádatra a Nap-úrnak. 

 
S Valaki itthon kertem fekete, 
Meleg földjébe vet: csoda-titkos élete 
Kezdődik lent a földben az imádott 
Nap-úr fényétől a csíráknak, 
Ember-tápláló kis csodáknak. 
 
 
Én hős szeretnék lenni: szenteket 
Utánzok, a Föld s Ég közötti vékony  
Hajszálon kötéltáncosként megyek 
Át-át a szörnyű pokol-szakadékon, 
Felülről biztatnak a szentek, 
Alulról a pokol üzenget. 
 
 
S Valaki az Istennel alkuszik, 
Szövetséget köt szép Szűz Máriával, 
Hogy bűnök, búk és más alamuszik, 
Ne rontsanak meg; szíve ritmusával 
Egyensúlyozza szívem, térdem. 
Valaki imádkozik értem. 
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Ha végre itt a nyár… 
 
Igen, ha itt a nyár, akkor itt a tábor ideje. Ahogy közeledik az indulás, úgy fokozódik az izgalom, gyerekben és felnőttben egy-
aránt. Az idén minden eddigit meghaladó létszámban jelentkeztek a hittanosok. 32 gyerek, három hitoktató és egy plébános ké-
szült az útra. A helyszín ismert, hiszen Szentantalfán, ebben a pici Balaton-felvidéki falucskában voltunk tavaly is. Ami új volt, 
sokan most táboroztak először. Nagy örömet okozott, hogy az 
újoncok hamar beilleszkedtek és feltalálták magukat. 
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Miért volt jó ez a tábor? Néhány gondolat a gyerekektől: 
- Majdnem minden nap focizhattunk. (Tomi és a fiúk-lányok) 
- Többször is voltunk Zánkán strandolni. (Béla, Peti, Andris, 

Kriszti) 
- A jól úszókkal a felnőttek beúsztak a mély vízbe. (Kata, 

Zsófi) 
- Kirándulás Hegyestűre. (Orsi, Andris) 
- A lefekvés utáni duruzsolás. (Betti) 
- Kirándulás a Balázs–hegyre a Balázs–templomhoz. (Ildi) 
- A nagy vihar a sátorban. (Berti, Dani, Dávid, Viktor) 
- Csónakázás a tapolcai tavasbarlangban. (Balázs, Zsuzsi) 
- A tábori misék Balázs atyával. 
- A kedvünkre való kaja, a fagyizás a strandon. (K. Balázs, 

Réka) 
- A Balázs atya által sütött sütemény = „atya-pite” 
- A sok közös játék. 

És felnőtt szemmel mit jelent a hittantábor? 
- Egyre jobban összekovácsolódik a hittanos közösség. Ez 

a közös játékban, az együtt végzett munka (pl. mosoga-
tás) során, a beszélgetésekben nyilvánul meg. 

- Más oldalról ismerjük meg egymást, mint itthon. Például az egyébként eleven kisfiú milyen elmélyülten barkácsol tutajt 
néhány dugó és faág segítségével, egy másik keresztöltéssel terítőt varr az anyukájának. 

- A „nagylányok” is milyen szívesen veszik, ha este olvasunk nekik. Igénylik, hogy néha félrehúzódjunk velük és komoly 
dolgokról diskuráljunk. Élvezték, hogy nagyoknak kijáró kiváltságokban részesülhettek. 

- Anikó és Norbi – a két legnagyobb – a vidám játék mellett felnőttként vették ki részüket a közös munkából. Ha kellett 
vásároltak vagy kenték a kenyereket, kártyáztak az éppen unatkozókkal és este mesét olvastak a kisebbeknek. 

- Fontos, hogy alkalmazkodni kell egymáshoz, néha saját kényelmünk árán is. Segíteni kell a társunknak, mert kicsi vagy 
így hamarabb játszhatunk, esetleg a közös munka közben is jókat lehet dumcsizni, nevetgélni. 

Nekem, személy szerint sokat jelent, hogy a gyerekek mellett együtt lehetek azokkal a felnőttekkel (Gabi néni, Viki néni, Balázs 
atya), akikkel egész évben dolgozom. A közös élmények, a késő éjszakába nyúló komoly ill. vidám beszélgetések által gazdagod-
va, lelkileg-szellemileg feltöltődve jöttem haza. 

Baba néni 
 
 

Hittanos találkozó 
 
Ismét kitűnő hangulatban zajlott 
Dunafüreden (jún.22) az egykori hittanosok, 
nagyszüleik, szüleik és gyermekeik találko-
zója.  
A kedves szervezők, Némethék szép kertjé-
be most is fergeteges életet vitt a további 
nyári vigasságokra készülő kb. ötven részt-
vevő. Horváthék valószínűleg abszolút re-
kordot állítottak fel; Nagymama volt a rang-
idős, dédunokája Barnabás a legfiatalabb és 
ők voltak a legnagyobb létszámú család is a 
jelenlévők között. Évek óta jól „beválik” 
Endrődi Péter, szakácsművészetének hatá-
sosságát a beszédhangok gyors csökkené-
se és a fülnek oly kedves kanálcsörgés erő-
södése most is híven jelezte. No és a sok, fino
nak! Nem csoda, hogy nagy sikere van az utóbb
tott egy kis felkészülési időt a tálak újbóli megro
Az egykori hittanosok hajdani tanárát protokollá
tét a társaságban és a helyszínen otthonosan m
                                                              ke 
Kisközösségi nyári lelkigyakorlat 
 
A nagytétényi családos kisközösség nyári lelkigyakorlatát - szokás 
szerint - az utolsó júniusi hétvégén szervezte. A helyszín a Tatabá-
nya Óvárosi Plébánia (egyben Bárka lelkigyakorlatos ház), a vezető 
pedig plébánosunk, Hegyi Balázs volt.  
A lelki valóságot próbáltuk megközelíteni, elemezni a szimbolikus 
megértés módszerével, profán irodalmi példák analógiája alapján. A 
három napon három témája: 

- a húsvét misztériuma (mélyre bukás és visszatérés), 
- az  isteni szeretet (Énekek éneke, szerelem), 
- a (keresztény) vallás hatása az emberi kettősség (a két-

ségbeesés és a lelkesültség) állapotára  
 
Jutott idő arra is, hogy kiruccanjunk a vizek és virágok városába 
Tatára és megnézzük Tatabánya nevezetességét a turul madarat 
és a lábaitól élvezhető panorámát. 
       ke 
mabbnál finomabb salá
i években programba 

hamozása előtt.  
ris püspöki teendői saj
ozgó hivatalvezetője, J
Sződd a hálót tovább...  
(Zánka 2002) 

bániánk 10-15 fővel vett részt a HÁLÓ (Katoli-
özösségek Hálózata) idei nagy találkozóján
, a gyermektáborban. Nem csak résztvettünk, 
öbben aktívan bekapcsolódtak a tábor lebonyolí-

át-medence szinte minden részéről mintegy 1500 
ny érkezett az egy hetes találkozóra, melyen 

ok, beszélgetések, imák és szentmisék segítségé-
élkedtünk küldetésünkről, feladatainkról az egy-
és a világban. A tartalmas, mozgalmas héten volt 
vidámságnak, a szórakozásnak és a fürdésnek is. 
 épült a háló, kapcsolatok szövődtek határokon 
s túl, s felismertük, Krisztusban egyek vagyunk. 
jük a Háló bogozóinak, hogy lehetővé tették 
kra a részvételt. 

  N.A.
ta, sütemény, melyet a résztvevő hölgyek hoz-
iktatott testmozgásnak; kies tóparti séta biztosí-

nos távolmaradásra kényszerítették, képvisele-
ános atya hangulatosan látta el. 
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TÉTÉNYI KÉPEK 
 
Múlt esztendő egy napsütéses tavaszi regge-
lén vártam munkába vivő vonatom a nagyté-
tényi állomáson. Az egy - két felszálló és a 
távoli autózúgás szokásos álmosságát vidám 
ölelkezéssel gyülekező kis csapat szorította 
ki. Az ünnepi miséinkről ismert öregcserké-
szek – többüknek felesége is - jöttek össze, 
indultak Fehérvár felé. Egyiküket különösen is 
melegítette a hajdani szép emlékek pezsgése, 
a friss reggelen rövid cserkésznadrágot viselt. 
A társaság legidősebb, 80 év feletti tagja volt, 
Almásy Béla bácsi. 
Béla bácsiról gondolatban más „képeket” is fel 
szoktam idézni. Tőle hallottam először említe-
ni: Déli vasút. (A kastély mellett vezető bala-
toni vonal.) Ami számomra addig egy élettelen 
név volt a sok közül a történelemkönyvben.  
Zeneműveket magamban gyakran egy elő-
adója hangján hallok. A népi Passió Krisztusa n
(Amelynek szépsége, tisztasága messze kitűnt a

 

 

 

 

 

Egyszer meghívót kaptunk: „Almásy Béla és nej
Nagytétényi Római Katolikus Templomba a de. 1
telésére.” Ez a meghívó világított rá arra, hogy ba
tó benne, jellemző rá és nekem példa is: A hűs
egyik szombat esti szentmiséjét követően, titokba
Az elemi iskolát itt járta. Az 1-3 osztályt a barokk 
A Ciszterci gimnáziumban Rajeczky Benjamin vo
is, a zenéhez is. 
1929-ben a nagytétényi plébánián cserkészcsap
gették pénzecskéjüket, amíg (Légrádi bélyegterv
„márvány teremben” a kórus előtt, üveg alatt ma
mai cserkészek.  
A csapat egyik motorja, szeretett vezetője volt P
kanyarodnom a vasútállomásos jelenethez, mert
cserkészei meglátogatni. 
A II. világháború végén, csapatával Ausztriáig vis
ságába került. Nagytétényen, Aradon át vitték a n
mellé állt a szerencse, a tiszteket tovább vitték, a
parancsnokság és tiszti konyha működött. Focs
OTP-nél és elődjénél, aztán a Gombatermelő Vá
a Célgazdaságban lett könyvelő, majd a nyugdíjig
Nyugdíjasként is sokáig dolgozott, világ életében
áldozatot hozni képes ember volt. Évtizedeken k
a legutolsó évekig csinálta az egyházközség kön
Szerény, talán kicsit visszahúzódó is? Nézeteit, p
rásaival terhelni. Ma, amikor a hűség nem korsze
többen úgy váltogatják élettársukat, világnézetü
hiánya. Hiszen a hűség azt is jelenti: jó volt, szép
Szoktunk néha Béla bácsiéknál Tétényről beszé
ezekben. A tavasszal telefonált, hogy megtalálta
bizonyára érdekelni fog. Ha időm engedi, térjek 
tudja kibogozni. 
Nem siettem hozzá, olyan friss volt szellemileg. 
csak az égi mezőkön fejthetjük meg együtt a régi

 
 

„Az erényt, míg köztünk él, gyűlölj

 

A képviselő testület megbeszélte (június 23-án) az egy-
házközségi napon felvetett témákat:  
♦ A közösségi ház gondnoki teendőinek ellátására felkérték ifj. Botos

Istvánt. 
♦ A templom körüli lépcsők hibáinak kijavítása (Megtörtént)  
♦ A templom hangosítási ajánlatát értékelve célszerűnek ítélték, hogy

Plébános úr állapodjon meg a munka mielőbbi elindításáról. 
♦ Hogy templomunk felszentelésének 250. évfordulóját 2005-ben

felújított templomban ünnepelhessük: 
 Renoválási bizottság jön létre, tagjai: Baksai Ibolya, Botos Esz-

ter építészek, Boronkai Miklós épületgépész és Sordélyi János.
Feladatuk a renoválás előkészítése, a szakemberekkel való kap-
csolat tartása és a lebonyolítás segítése. 

 A képviselő testület határozatot hozott, hogy az évfordulóhoz
kapcsolódó kulturális rendezvények szervezésére kulturális bi-
zottság alakuljon. 

♦ Plébános úr megvizsgálja az iskolai hitoktatás ismételt beindításá-
nak lehetőségét. 
ekem mindig Béla bácsi meleg, bársonyos, komoly basszusán szól. 
 mi kórusunkból.) 
e szeretettel meghívja önt és kedves családját 2001. április 22-én a 
0,00 órai mise után tartandó 50. házassági évfordulójának megszen-
rátságos természetén, pontosságán kívül mi az, ami szeretetre mél-
ég. Nemcsak élete párjához volt hű 50 éven át – az ötvenes évek 
n lebonyolított „klerikális” esküvő után. 
házban, a negyediket már az új iskolában. Azóta is tétényi.  
lt a hittan és ének tanára, karvezetője. Béla bácsi hű maradt hitéhez 

at alakult. Vezetője Penzt József tanító úr volt. Egy-két évig gyűjtö-
ező tervei szerint) drága csapatzászlót csináltattak. És megőrizték, a 
 is látható. Ennek másolatát szokták tartani ünnepi szentmiséken a 

erjés Béla káplán, későbbi százhalombattai plébános. Itt vissza kell 
 az ő Fehérváron lévő sírját szokták áprilisban, neve napján egykori 

szavonulva Béla bácsi a Jugoszlávia felől előnyomuló bolgárok fog-
agy hadifogoly elosztóba, a romániai Focsani-ba (ejtsd: Foksáni). Itt 

 többi magyart hazaengedték. Mostani házukban a front idején orosz 
aniból hazatérve nyugalmat, precizitást igénylő munkát végzett, az 
llalatnál (Páva Ruhagyár lett a helyén) könyvelt. Később Baracskán, 
 főkönyvelő.  
 tevékeny, készségesen segítő, a közösségért, az egyházközségért 
eresztül képviselő testületi tag (Markó Gyula bácsi idejében kezdte), 
yvelését. 
éldáját nem akarta másokra erőltetni, környezetét nem kívánta elvá-
rű és nem reklámozott erény, amikor azt érzi az ember, hogy egyre 

ket, mint az ingüket, talán sokakban nem tudatosul, de mégis fáj a 
 volt, megérte. De azt is: vállaltam, kitartok, számíthattok rám. 
lgetni. Hilda néni, a felesége, határozottan, jó memóriával vett részt 
 egy régi feljegyzését a helyi virilistákról. Félreteszi, gondolja, engem 
majd be hozzájuk. Nem adja át, mert ő is kell hozzá, az írást csak ő 

Lekéstem. Ő is hű volt, de eljött az idő, amikor el kellett válniuk. Már 
 papír titkát. 

ke 

ük, s amint szemünk elöl vész, mohón keressük.” 
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Tábor a Bodrog parton - 2002 
 
Ifjúsági csoportunk júliusban 5 napot vendégeskedett Sárospatakon Telenkó Miklós görög katolikus atyánál. Miklós 
atya évekkel korábban egy baleset miatt tolószékbe kényszerült, de hivatását páratlan odaadással gyakorolja. A 
nyárnak nincs olyan napja, hogy vendégszobáit ne töltené meg egy-egy lelkiekben gazdagodni vágyó csoport. 
Sárospatak és környéke csodálatos látnivalókban bővelkedik. A város roppant barátságos, gondozott, virágokkal teli 
kertjeivel és szinte minden kéményen és lámpaoszlopon gólyapárral. Megtekintettük a város nevezetességeit: a re-
formátus kollégiumot, a várat a katolikus vártemplommal, a Keresztény Múzeumot és mindezt zártuk egy kis borkós-
tolással a várpincében. Az ötputtonyos tokaji aszú mindenkinek ízlett. Az időjárás nem kényeztetett minket, így zuho-
gó esőben jártuk a Zemplén erdeit, ahová a Pálháza-Kőkapu kisvasúttal érkeztünk. Többen életünk első „kenutúráját” 
tettük meg az esőtől megáradt Bodrogon. Megnéztük még a közelben a táj egyik gyöngyszemét, a tengerszemet, 
mely egykor malomkőbányaként működött. Ma gyönyörű, 10-20 méter magas sziklákkal övezett kis tó. Vasárnap 
hazautazás előtt részt vettünk Miklós atya görög katolikus miséjén, a plébánia udvarán lévő kápolnában. Sajnos az 
atyával elfoglaltságai és a mi kiránduló szenvedélyünk miatt kevés időt tölthettünk, így reméljük, hogy később vissza-
térhetünk hozzá, és jobban elmélyíthetjük ismeretségünket. 
         Edit és Maya 
 

PIROSKA ÉS FARKAS 
a móri bankrablásról beszélgettek. Piroska szörnyülködött: 
- Az ember bemegy egy boltba, egy bankba és csak úgy, lelövik. 
Farkas éppen azt fejtegette, hogy már négy hónap eltelt, eddig semmi eredménye a nyomozásnak, talán már soha-
sem kapják el őket. - Ezek betartották: Többet ésszel, mint erővel!  
- Jaj, hogy mondhatod ezt Farkas? - szólalt meg hirtelen nagymama. - Hiszen a lehető legnagyobb, legkíméletlenebb 
erőszakot alkalmazták! De bizonyára részletesen megtervezték. Csak rágondolni is szörnyű: ésszerű gyilkolni? Ne-
kem már a whiskys esetében is futkosott a hátamon a hideg, amiért sokaknak tetszett a „rámenőssége”, az ügyessé-
ge. Most aztán nyolc embert mészároltak le! Több volt itt az erő jóval! 
- Persze azért a közmondás helyeset állít, fontos az ész. Ám hozzá kellene tenni mindig azt is: Többet szívvel, mint 
ésszel!  
- Hogy kell ezt érteni, nagymama? - kérdezte gyorsan, buzgón Piroska. 
- Az ember szíve dönti el, hogy dolgozik-e a pénzért, vagy öl – folytatta nagymama. - Vagy más, nem ilyen rettenetes 
példán: A sztárügyvéd IQ-ja biztosan az élenjárók között van, de a szíve szerint határoz, hogy a károsultat védi-e a 
bíróságon vagy a busásan fizető sikkasztót, gengsztert próbálja fehérre mosni. A híres főorvos nyilván ritka okos em-
ber, de azt a szíve súgja, hogy a nagy betegnek juttassa a kórházi külön szobát, ne annak, akitől sok hálapénzt kap. 
- Azért szerencsére kevesebb a gyilkos, mint a krimikben és talán kevesebb a lopás, csalás, hazugság is, mint, 
amennyiről hall az ember a TV-ben - stréberkedett most Farkas. 
- Remélem, - sóhajtott nagymama. - Mindenkinek segítene, ha használná Gyökössy Bandi bácsi receptjét: Mielőtt 
cselekszel, gondolkozz! Mielőtt gondolkozol, imádkozz! 
- A mindennapi kis dolgokra ugyanúgy igaz ez, mint a nagyokra. Bizony, a nem „szívtelen” emberek között is sokan 
vannak, akik az észt, az igazságot mindennél fontosabbnak tartják. Pedig a szív sokszor azt tanácsolná: Igazad van, 
jól látod a dolgot, de most légy elnéző, fontosabb a tapintat, a szeretet, mint a te igazságod! 
- A receptről jut eszembe! Kipróbáltam ma egy újat. Ki akarja megkóstolni az almasalátát? Friss kenyeret, sajtos tálat 
teszek mellé! 
        ke. 
 

KRÓNIKA 
június 23. Képviselőtestületi ülés az Egyházközségi 

nap témáiról. 
június 24. Vesperás Keresztelő Szent János napján.  
július 17-21. Ifjúsági csoport tábora Sárospatakon, a 

görög-katolikus parókián.  
július 21-28. Hittanos tábor Szentantalfán. 
aug. 05-11. Hálótábor Zánkán, a gyermektáborban. 
 

 

 

A Hírlevelet kiadja: a nagytétényi római katolikus egyházközség. Szerkesztik az err
látni szeretnének, valamit hirdetni, felajánlani, kérni óhajtanak, vagy bármilyen ötle

Szeibert András (1225. Budapest, Batthyány u. 34.  
Koncz Endre (1225. Budapest, Tenkes utca 4/a.  
Németh András (2440. Százhalombatta, Erkel Ferenc krt. 46. 

A plébánia levelesszekrényébe is be lehet dobni híreket, üzeneteket. 
A Hírlevél megfelelő mennyiségű anyag összegyűlte után, vagy alkalomhoz kapcso
2  oldal ( 1 lap ) előállítási költsége mintegy 15 Ft. A költségek fedezésére adomány
******* Naptár ******* 
augusztus 15. 
csütörtök 17:30 

Vesperás és ünnepi mise temp-
lombúcsú napján 

szeptember 14. 
szombat 17:30 

Vesperás a Fájdalmas Szűz ünne-
pének előestéjén a kápolnában 

október 05. Vesperás templomszentelés ün-
e jelentkezők, írják az egyházközség tagjai, ezért akik a lapban bármit olvasni, 
tük van a lappal kapcsolatban, azok a következő személyeket keressék: 

Tel: (1) 424-0252), 
Tel: (1) 207-5977), 
Tel: (23) 357-195). 

lódva jelenik meg. Az újság korábbi példányai a plébánián igényelhetők. 
okat elfogadunk.    38 

szombat 17:30 nepén 


